

TYÖVAATETUS JA ULKOASU

Työnantaja antaa työntekijöilleen työ- ja suojavaatetuksen työpaikalla käytettäväksi. Työnantaja huolehtii työasujen pesettämisestä ja huollosta. Työvaatteita ei viedä kotiin pestäväksi. Työvaatteet puetaan työpaikalla ja niitä säilytetään työpaikan pukukaapeissa.

Käsikorut ja kellot	Kelloja, rannekeita, sormuksia, käsikoruja tai teko-, geeli- ja rakennekynsiä ei tule käyttää. Kynsilakan käyttö on kielletty. Kynnet pidetään lyhyinä. Kts. Käsihygienia
Työasu	Hyvään henkilökohtaiseen hygieniaan kuuluu omasta puhtaudesta ja työasun siisteydestä huolehtiminen. Työasu ja bolero vaihdetaan tarvittaessa puhtaaseen, päähineet tai huivit vaihdetaan päivittäin. Omia villatakkeja/huppeareita ei käytetä. Työnantaja tarjoaa vilutakit. Pitkähihaisia vilutakkeja ei saa käyttää potilaita/asiakkaita hoidettaessa/tutkittaessa. Toimistotyössä pitkähihaisia vilutakkeja voidaan käyttää. Boleromallisia vilutakkeja voidaan käyttää myös hoitotoimenpiteissä, mutta ei varotoimipotilaiden/-asiakkaiden kohdalla. Pitkät hihat, esimerkiksi lääkärintakin, kääretään kyynärtaipeeseen. Jalkineina käytetään puhtaita sisäkenkiä. Verellä ja eritteellä tahriintuneet jalkineet puhdistetaan välittömästi. Suositellaan hankittavaksi helposti puhdistettavat työkengät. Työaikana käytetään työnantajan tarjoamaa työasua.
Työpisteasu	Työnantajan huoltamaa työpisteasua käytetään leikkaus- ja toimenpideosastoilla, välinehuollossa, sydänvalvonnassa, aivohalvausyksikössä ja tehovalvontaosastolla. Työpisteasu ja sukat vaihdetaan päivittäin sekä likaantuessa tätä useamminkin eli työvuoron aikana.
Hiukset	Hiukset pidetään puhtaina. Pitkät hiukset pidetään työaikana kiinni.
Korut ja lävistykset	Korujen ja lävistysten tulee olla helposti puhdistettavat ja tarvittaessa desinfioitavat sekä niin pienet, ettei synny riskiä niiden koskettamisesta potilaaseen. Roikkuvat ja muutkin kookkaat korut ja lävistykset jätetään vapaa-ajan käyttöön. Septum-lävistys voi lisätä nenäeritteen valumista potilaaseen, joten käyttöä ei suositella tai käytön yhteydessä suositetaan maskin käyttöä potilastyössä.
Avainketjut ja toimikortti-nauhat	Suosittelavaa olisi, ettei toimikorttia pidettäisi kaulanauhassa, vaan se kiinnitettäisiin klipsillä rintamukseen tai taskun reunaan. Kaulanauhaa käytettäessä toimikortti tulee kiinnittää puhdistuksen kestävään nauhaan ja se on pestävä säännöllisesti. Kaulanauhaa käytettäessä tulee huolehtia siitä, ettei se kosketa potilasta/asiakasta hoitotoimenpiteissä/tutkimuksissa. Vaikeasti puhdistettavat helminauhat eivät kuulu sosiaali- ja terveydenhuollon yksiköihin.